



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ - ۲۰ محرم ۱۴۴۶
سال بیست‌وششم - شماره ۷۰۹۱ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

از حاشیه نامتن
تقی دژاکام

فاتحه‌خوانان جدید آقای سکوت!

در ایام انتخابات ریاست جمهوری امسال حتی دوستان نزدیک فعلی رئیس‌جمهور اسبق تلاش کردند او را حداقل برای رأی‌دادن به پای صندوق بکشانند و او حتی حاضر نشد در منزل خود را به روی این دوستان صمیمی باز کند! این بار فقط ما منتقدان سال‌های اخیر او نبودیم که از رفتارهای او تعجب می‌کردیم.

حالا کسانی که از سال‌ها پیش برای نشر نظریه‌های او کانال پر بازدید تلگرامی راه انداخته بودند، با سرسختی او مواجه شده بودند. شگفت‌آورترین بخش ماجرا اینکه در ماجرای شهادت مجاهد بزرگ فلسطینی اسماعیل هنیه هم این سکوت ده و نیم ماهه ادامه یافت و سیاستمدار پروسوودی آن‌روزهای ایران و جهان، در حد کلمه‌ای و پیامی و تویییتی در این باره واکنشی درباره این تروریسم آشکار نداشت! | صفحه ۲

یادداشت سیاسی
سیدعبدالله متولیان

شمارش معکوس برای نابودی رژیم صهیونیستی

جمهوری اسلامی ایران با طرح موضوع حقوقی و معتبر «خون‌خواهی میهمان» در اوج اقتدار و عزتمندی، مصمم به تنبیه سخت و پشیمان‌کننده تروریست‌هاست. بسیاری از رسانه‌های غربی از جمله وال‌استریت‌ژورنال و برخی از افراد مطرح در غرب از جمله جان بولتون از قدرت‌بازدارندگی و توان پیمان‌سازی و عزم جدی جمهوری اسلامی ایران برای پاسخگویی در قالبی متفاوت از وعده صادق و سراسیمگی و وحشت در اردوگاه صهیونیست‌ها و هم‌پیمانان غربی آن‌ها می‌گویند | صفحه ۲

ویژه‌های جوان

سایت جماران علیه نظر امام!

سایت جماران از قول حجت‌الاسلام محمدجواد حجتی کرمانی، کشنگر سیاسی اصلاح‌طلب نوشته که «امروزه زوری که به خاتم‌ها می‌گویند، باعث شده که بی‌حجابی رواج پیدا کند. بی‌حجابی مسئله بدی است و من با آن مخالف هستم اما مقصر وضعیت فعلی حجاب آن‌هایی هستند که سخت گرفتند، قانون بی‌خودی وضع کردند یا بدون قانون عمل کردند یا به زنان زور گفتند و به آنان توهین و جسارت کردند.» آیا حجتی کرمانی و جماران، نظر امام خمینی را درباره حجاب زنان نمی‌دانند؟

آقای عبیدی! این توییتر را معناکن

عباس عبیدی، روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب که با پیروزی دکتر پزشکیان و عضویت در شورای راهبری انتخاب کابینه، فعالیت‌های سیاسی خود را پررنگ‌تر از گذشته از سر گرفته و گویی این روزها به اعتبار همان شورا، احساس مالکیت در دولت چهاردهم می‌کند، در مقام وکیل مدافع و در جدیدترین تویییت خود، «کندروها»، امتهم کرده که با فشار روی دولت، می‌خواهند کشور را به سمت درگیری نظامی سوق دهند! | صفحه ۲

یادداشت ورزشی
دنیا حیدری | خبرنگار گروه ورزشی

نتیجه‌عکس قانون سقف قرار داد!

سروسامان دادن به اوضاع نابسامان مالی فوتبال کار آسانی نیست. هیچ کسی نمی‌تواند منکر این مهم شود. با وجود این می‌توان از تجربیات تلخ و شیرین گذشته برای مدیریت اوضاع درس گرفت. اما آیا تجربیات قبلی در قوانین جدید لحاظ می‌شوند؟ اگر پاسخ مثبت باشد نباید مدام شاهد تغییر قانون باشیم! فدراسیون فوتبال مدعی است در تلاش شبانه‌روزی برای کنترل اوضاع است. تلاشی با پرگزارى جلسات متعدد با مسئولان و تیم‌ها و وضع قوانین مختلف، اما تلاشی که نتواند نتیجه مثبتی در پی داشته باشد هر اندازه هم که سخت و طاقت‌فرسا باشد، سودی ندارد | صفحه ۱۲

سیاسی

مصادره ایده «دولت وفاق ملی» به نفع مطرو دین امام!

پزشکیان از وحدت و وفاق درون نظام سخن گفته اما نویسنده سعی کرده ایده پزشکیان را به وحدت بین پوزیسیون و اپوزیسیون معنا کند و به همین بهانه ذیل چتر دولت وفاق ملی، مغضوبین و مطرو دین امام و انقلاب را قرار دهد که بیشتر به رمانتیسیم سیاسی شبیه است تا تحلیل واقع نگر در عالم سیاست | جعفر پرزگر | خبرنگار گروه سیاسی | صفحه ۲



ارزیابی هادر تل آویو و واشینگتن، پاسخ ایران به ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران را قطعی می‌دانند. سه مقام امریکایی و اسرائیلی گفته‌اند حمله ایران تا روز دوشنبه اتفاق خواهد افتاد و بدیعت آخر و نوت نوشته که حمله ایران این بار گسترده‌تر، شدیدتر و مرگبارتر خواهد بود. در چنین شرایطی، یک کمپین بی‌سابقه از مجاری مختلف شکل گرفته تا ایران را از اعمال «مجازات سخت» منصرف کند، ولی یک مقام ایرانی دیروز در گفت‌وگو با الجزیره این را روشن کرد که رژیم صهیونیستی از تمام خطوط قرمز ایران عبور کرد و دیگر نمی‌تواند با فرستادن میانجیگران و تهدید مانع پاسخ سخت ایران شود | صفحه ۱۵

حکم پزشکیان برای ۲ معاون و یک مشاور عالی

طیبنیا مشاور عالی، پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه و دبیری معاون پارلمانی شد

شورای شهر تبریز، به عنوان رئیس این شورا برگزیده شده است و در حال حاضر رئیس شورای استان آذربایجان شرقی و نماینده این استان در شورای عالی استان‌ها است.

سیدحمید پورمحمدی، رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه، دکترای علوم اقتصادی از دانشگاه تهران دارد و در سوابق کاری و مدیریتی او، معاون امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه و معاون امور تولیدی سازمان برنامه و بودجه، قائم مقام بانک مرکزی، معاون امور بانکی وزارت اقتصاد و معاون برنامه‌ریزی و اداری و مالی استانداری چهارمحال و بختیاری به چشم می‌خورد.

پیش‌تر در تاریخ ۱۱ مرداد در احکامی از سوی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور «محمدجواد طریف» به عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور و «محمدجعفر ولیعصر تبریز» بوده و مؤسس اولیه و سهام‌دار اصلی بیمارستان ولیعصر تبریز است. دبیری در انتخابات دور سوم شوراها، به شورای شهر تبریز راه یافت. او همچنین از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۶ از سوی اعضای



کشور را بر عهده داشت. طیبنیا همچنین در سال ۱۳۹۲ در دولت حسن روحانی وزیر امور اقتصادی و دارایی بود. «شهرام دبیری اسکویی» که با حکم رئیس‌جمهور، معاون پارلمانی دولت شده، فاقد سابقه نمایندگی در خانه ملت است. او از سال ۱۳۶۸ به عنوان استادیار به عضویت هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی



افتخار رباتیکی ایران در راه پکن

مساهم‌بیندی | خبرنگار گروه اجتماعی

روز گذشته تیم جهانی رباتیک دانش آموزی برای شرکت در مسابقات رباتیک عازم پکن شد. تیمی ۴۸ نفره که در رده سنی ۷ تا ۱۷ سال است. دانش‌آموزان این تیم مدتی است که برای شرکت در مسابقات چین تمرین می‌کنند، اما تمرین‌هایشان از اواخر تیرماه جدی‌تر از قبل شد، چراکه با بهره‌گیری از یک مربی مالزیایی، دانش‌روز در اختیارشان قرار گرفت بی‌وقفه و در روزهای باقی‌مانده تلاش کردند. حالا آماده‌اند تا در پنج لیگ مختلف، دیگر هم به کلاس اضافه شدند که از جمع چهار نفره ما دو نفر به نام‌های شهیدان شادان و بی‌طرف در دفاع مقدس به شهادت رسیدند. علیرضا بی‌طرف اواخر تیر سال ۶۶ شهید شد، یعنی به فاصله دو هفته قبل از شهادت عباس بابایی | صفحه ۷

یمنی‌ها هفتمین ام‌کیو-۹ امریکایی را هم سرنگون کردند

پدافند هوایی یمن یک فروند پهپاد پیشرفته امریکایی از نوع «ام‌کیو-۹» را که در حال انجام فعالیت خصمانه در آسمان استان صعده بود، با موشک زمین‌به‌هوای ساخت یمن سرنگون کرد

ترمز تخصیص ارز به مونتاژکاران خودرو کشیده شد

بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

وزارت صمت در روزهای پایانی دولت، ارزی سبید محصولات تولیدکنندگان خودرو را محدود و اعلام کرد: در سال جاری میانگین ارزی سبید محصولات تولیدکنندگان خودرو به طور متوسط باید ۹ هزار و ۵۰۰ دلار باشد، در غیر این صورت ارز مورد نیاز به خودروساز تعلق نخواهد گرفت. فعالان بازار معتقدند از آنجا که خودروسازان توان صادرات خودرو را ندارند تا ارز مورد نیازشان را تأمین کنند، بنابراین این مصوبه به معنای توقف تولید و تعطیلی تعداد زیادی از مونتاژکاران (سرهم‌بندکاران) خواهد بود

افشین علاء در گفت‌وگو با «جوان»:

وزیر فرهنگ باید بر مبنای انقلاب و هنر اشراف داشته باشد

مصطفی‌شاه کریمی | خبرنگار گروه فرهنگی



داستان بابا بزرگ‌های دولت!

منصوبان جدید رئیس‌جمهور هر یک داستانی شنیدنی دارند. و البته اگر خودشان این داستان را تعریف کنند، بیشتر به داستان بابا بزرگ‌ها شبیه خواهد بود! وضعیت سنی معاونان رئیس‌جمهور به‌رغم هیاهوی شورای راهبری روی امتیازدادن به جوانان و افراد زیر ۵۰ سال حتی صدای برخی همراهان رئیس‌جمهور را درآورده است. برخی از نزدیکان دولت که در تبلیغات هم همراه رئیس‌دولت بودند، حتی از اینکه افراد ته‌فیرست و نهنهادی شورای راهبری را فشار و لابی‌گری قرار است وزیر شوند، صدای‌شان درآمده است. و این اپرویزی را موجب برپادرفتن سرمایه اجتماعی دولت و درواقع سرمایه‌ای که با شورای راهبری اندوخته شده، می‌دانند. کسانی که یک روز سابقه کار مرتبط ندارند و مدرک بی‌ربط هم دارند. یکی از معاونان در قفسه اختلاس ۳ هزار میلیاردی برای مدتی بازداشت بود و بدون اینکه ما چیزی درباره او بگوییم بهتر است خود دولت با شورای راهبری از او بخواند داستان خود را آن‌گونه که برخی نهادهای و روزنامه‌ها می‌دانند، برای‌شان تعریف کند.

یکی دیگر اما بدون سابقه حضور در مجلس و با انبوهی از ثروت، مسئول ارتباط‌گیری دولت با نمایندگان شده است. این با منشی شورای راهبری برای عدالت و صدق و شایسته‌سالاری و کارشناسی محوری همخوان نیست. صادقانه و دلسوزانه به این شورا و دولت می‌گوییم که حضور یک فرد ثروتمند در ارتباط با نمایندگان شائبه هزینه‌کردن این ثروت در راه غیرمعروف را به ذهن متبادر می‌کند. هرچند این فرد نیز مدتی در یک قضیه اتهامی بازداشت و محکوم و سپس تبرئه شد اما بهتر است که دولت از افرادی که به مردم زندگی می‌کنند بهره‌برد نه افرادی که در دایره ثروت و قدرت با یکدیگر آشنا می‌شوند.

انتخاب معاون راهبردی نیز، هم ضد صداقت وعده داده شده شورای راهبری بود و هم خلاف کارآمدی. یک فرد هرچقدر هم که پسروصدا باشد و در مسائلی سابقه حضور داشته باشد، لزوماً یک متخصص امور راهبردی نیست. امور راهبردی کشور نیز متوقف و محصور در سیاست خارجی نیست، هرچند فرد مذکور چیزی جز سابقه شکست در مسائل راهبردی خارجی از کارنامه ندارد. از طرفی وقتی اطرافیان دولت یکی از نامزدها را به این خاطر که گفته بود تا آخر می‌ماند ولی نماند، هنوز برایش پرونده ضد صداقت تکمیل می‌کنند، چطور می‌توانند معاون راهبردی را که از اول گفته بود در دولت نمی‌ماند ولی ماند، و روزنامه جوان همین عدم صداقت را در شماره‌های قبلی گوشزد کرد، با یک پرونده راهبردی به زیر بغل، راهی دولت کنند؟!

مشاور عالی هم غیر از آنکه معلوم نشد به چه دلیل شخصی از پذیرفتن معاون اولی معذور شد و این نکته مهمی در شناخت او بود، اکنون با عنوانی که می‌تواند همیوشسانی و تعارض با مسئولیت‌های دیگر دولت داشته باشد و نظم کارها را بهم بریزد، عنوان تازه‌اش اهمیت پیدا می‌کند. اگر قرار است او منشأ اثر باشد، باید چارچوب وظایف او نسبت به دیگر اعضای ارشد دولت مشخص باشد، نه اینکه یک عنوان عالی برای فردی که نخواست یا نداشت عنوان عالی دیگری را بپذیرد، دست‌وپا کنیم. این چپش دولتی چندان عاقبتی ندارد.